Secundo inuenitur nisi ille agens
daret operam rei illicitam non tunc culpa
leuissimus meritorie imparetur et ad
irregularitatem per hoc facti. et. in. c.
sepe. l. di. ubi dicitur operam dicitur
et si quod etiam confirmatur non dant
operam rei illicitam imparetur quicquid
inde sequitur etiam pater suum incurrit
et peccatum est. Et potest inferri
ad questionem clericus illicite operetur
tunc cum alio amico vel consanguineo
interuenientibus alius sine occasione
quis ille sit irregularis. et in hoc dicitur
q. si. ad hoc facti et. et. petrus de bo-
ni. non cessat ibi clericus ille cum
consanguineo suum in iurum occiderit
quia ille non dedit causam nec occasionem
illi inimicitie. Et contrario ergo sensu
scias esse quodcumque nisi ille occidit cau-
sam vel occasionem. et etiam et eo casu quo
clericus non dedit causam nec vel inimic-
itiae ad hoc et bonificum factum per eos
si agnoscit. et amicos sibi non imputat
tur. operatur q. si ille scilicet illud boni-
ficationis tractari contra suum auctoritatem
ipsum prohibetur et in hoc. petrus.

Et potest distinctio procedit ubi am-
ci vel consanguinei clericus interfecerit in-
mitem illum scias si superuissent ami-
ci illius cum quo clericus diceretur. qz
tunc bonificum per alium dicitur ad-
imparetur clericus. ita notat abbas in
viro capitulo. petrus et doctor in ca-
pitulo significati. de boni.

Seco salua debita exceptione debet
 detur contrarium. Item cum ille debeat
 causam hinc rite conferre debisse causam
 ratiocinandi bonis die qd fuerit in de secunda
 sine communi. cum ergo debeat ratiocinandi
 impunitum est sibi ad irregularitatem
 ad qd ego allego op. rex. in. l. mala fac-
 toria. l. ad legem tu. de m. pa. v. l. p. n. u.

Etiam quere potest qd debeat peri-
 re factus vel rapinas vel turam an oc-
 casat malefactorum illum debeat iurare
 seculari ille infra egypti mandato in
 videri occiditur vel mandaturum ille erit
 irregularis. Dicitur qd non dicitur
 ille profectus qd in suo auctoritate
 quere de hoc ut dicitur ad yitiquam fac-
 toria. rex. in. c. il. de boni. h. et.

Illam ratiocinationem sine excep-
 tionem bonitas debet gerere coram alijs se-
 cundo bonitate irregularis offerita no.
 Do. in. in. auctoris quem sequitur domi-
 natus. qd procedit etiam si de hoc signa-
 turus ut in. c. r. ad. q. si. de boni. h. et. no.
 est que ex ipse ad commarum ad hoc
 et debeat contempni. Quid etiam si
 ille cuius bona sunt de rebata dante la-
 tione. latrone capite vel alio buri-
 mosi an sciat posse homicidium in per-
 sona latronis illis debeat sibi impuni-
 ti et irregularis efficitur. dicitur est
 qd sic. cum qd negligentia committitur ho-
 micidium ut in. c. questam. de pe. t. rem.
 qd in d. l. si ille crederet quem modo in
 de sequi posse homicidium in no. boni.

Et in. in. d. c. significasti. si. t. ibi ab
 bas. nisi numerus ille qd latrone cum oc-
 cidere volebant. ita not. spec. in. d. de. q.
 dispensatio. Seco potest quareo erit
 in bono alio proicit lapides. t. oentis
 seditur quis an omnia reputabitur ir-
 regularis vel quis eorum bar. boni. in
 questione verum illa tenentur esse. de
 obsequio per vicium. c. significasti. si.

Seco boni. et Do. in. acut qd non est
 reprehensio et quo actum ut dicitur qd
 aliquis deliquerat licet d. abiter an oc-
 cidit. de tenet. qd in d. c. significasti.
 si. quam sequitur ibi latrone qd pro-
 cedat etiam quo ad peccatum criminali an in
 flagitiosum. ita tenet significasti. in. l. non

nulla. q. si p. r. d. l. l. acqui. que an
 peccata tunc peccata etiam que pro vdi-
 co impunita si necessarium est quare
 et hinc deliquit. qd si statum ponit
 et peccata delictum glorio. t. quareo se
 vambus in quo ad peccatum eorum repri-
 tur glorio. tunc cum quilibet eorum in
 solent committitur. de vno solente co-
 mitteri debentur. sed cum in d. c. l.

Seco autem questionem principalis de la-
 prepoitio de homo malividerat qd
 de iure regni nostri si non constaret quis
 occidit debeat occidit quamvis ad peccatum
 tenetur de homicidio est quareo. l. fori
 h. in. l. r. de hoc homicidio que incipit
 de hoc quod dicitur qd si in bono alio
 ius reperitur bono mortuus. t. dicitur
 quareo occidit qd bonum bonum bene-
 ficiis de homicidio. Ita dicitur si de
 bono alio sine fiat aliquis occidit. t. ut
 fatur a quo non dicitur procurator et
 aliqua causa et attribuitur et dicitur
 rex. in. l. ita voluerunt. ff. ad. l. aquil. c. i.
 l. cap. q. fabian. ff. de ap. us. t. hoc e
 non valde tenentur. Etiam potest
 qd plures percusserit aliquem vniu-
 sus. ut si non sufficit per si ad mo-
 tum qd omnia vulnera sua inflicta suf-
 ficiant. an omnes erunt homicidae. q. no.
 in d. c. significasti tenet qd quilibet re-
 cent de occiso facit. rex. q. v. c. h. t. de
 tenet bar. in. l. si. ad. l. come. de sca. et
 abbas in d. c. significasti.

Seco que-
 ro an clericus profectus suam ad abbas
 cum aliquis occiditur vel iuratur pos-
 set vel incurret irregularitatem. Et de
 dum qd ille graviter peccatus contra
 iuris prohibitionem illud facit qd vti-
 ter et in. c. stramonian de del. vel mo. ille
 tamen qui non potest iurisdictione ha-
 berit in loco si dicitur cum et propro in
 sine suspensionem vel aliam mortem be-
 neficium peccat que irregularitas in-
 currit pro quo dicitur in. c. et tenet de
 ex. p. p. d. t. ibi tenet ab bas. tenet est.
 qua adhibentur profectum viderit an
 incurretur peccata ex. non potest fer-
 ri casus in quo sola profectus adhibita
 non habet necessitates facit ad hoc qd
 quod abbas in. c. r. de ex. p. p. d. in

longi sunt
 p. q. d. e
 v. d. i. d. e
 v. d. i. d. e

v. d. i. d. e
 v. d. i. d. e

v. d. i. d. e

v. d. i. d. e

si ubi dicitur qd si epus tempore interdicti
 exibat domum et vocat et exortat in pace
 Barba et tunc excommunicat incurrit in
 regularitatem. Et quibus potest bar-
 beri excommunicari ad hoc no. abb. l. c.
 eadem de arb. in illa questione an pte
 foris sui excommunicat in actu viceat
 iustitiam possit. Consequenter
 que aliquis scriberet contra militem et ali-
 quem interdicti debet ille litteras suo
 capellano et legere illis per locum for-
 tium et homicidii. an ille clericus incur-
 rit irregularitatem: dicitur est qd sic. qd
 debet interdicti morti etiam tunc suppo-
 sito qd scilicet quid in causa continetur
 cum exisset ad locum illum debuit super-
 scire et tunc illi hoc non sperat ad
 officium meum. ita etiam Jo. an. et hosti.
 in dicit. c. sententia. Etiam an si cleri-
 cus ministrat aliam armam in bello ipse
 pugiliter incurrit irregularitatem.
 In hoc est distinguendum qd aut quere-
 mus de bello iusto an de iniusto.

Et in iusto ad est debet quis incur-
 rit irregularitatem quia peccat miseriam
 cum morti. Et vero bellum est iustum:
 hic etiam erit dicendum qd postquam ar-
 morem est immortem miseriam ad
 mortem. ita debentur pmo. in dicit. c.
 sententia qd peccat etiam si ministrat
 arma hoc non tenetur. ratio est. debuit
 cogitare hoc eam esse posse. et not. abbas
 in dicit. c. sententia. Et nam in bello
 iusto clericus non daret ita operam pro
 pmo quam morti non est irregularis: et si
 clericus propositus iusto bello facit cui
 balista cum quibus pugnet: non tenet
 impedat eam pugnantibus et dicitur est
 ar. de l. onto. c. an. q. 1. in not. spe-
 culato: unde. q. dispensatio. q. qd si de
 rone in bello iusto. Etiam si clericus
 supra scribit qd captatur aliquis in sa-
 mra scribit de morte facta est morte iure

Etiam ille erit irregularis. ita no. hosti.
 in dicit. c. sententia. qd peccat etiam si
 iste ad cogitabat vere similiber hoc posse
 euenire. quia forte scriptis qd super ea u
 iam nec est occisus capere qd verus intel-
 lige si ille fuit in culpa hoc scribendo ita
 et quia non expectabat ad officium suum

ita not. abb. in dicit. c. sententia. qd no.
 facit enim ad multas. Et gnamer ad illa
 questionem de illo qui moritur ab hoste
 qui querebatur et capere qui postmo-
 dum fuit capere et occisus vel maritus.
 an ille qui cum indicant incurrit irreg-
 ularitatem. specialiter mouet hanc que-
 stionem. n. de l. c. dispensatio. q. quid si
 inter: qui concludit qd si ego scire quom-
 o o mitem quereat occidat et illam irreg-
 ularitatem incurrit secundo homicidio. si
 cum si nesciat nec si sciat? sum quom ad
 mortem vel ad penam sanguinis quere-
 retur. Etiam ego limitari in in
 peccata questione pura nisi hoc ad spe-
 erant ad officium suum. et si forte erat
 clericus qui interrogatus fuit a iudice se-
 culari non obligatur ad hoc respondere
 cum non sit iudex sed ad hoc facit no.
 per abb. in d. c. de rest. legem. Et post
 omnia oibus explicantur quatuor qui et
 an si occidit vel maritum non incurrit
 irregularitatem. C. furiosus. infans non
 minima vel in se delinendo ad aliter mot
 non ut areas velens suas occidit in a
 foris. pro hoc est not. in d. c. si furiosus de
 homic. C. circa furiosum nam quere an
 idem sit in d. c. et non incurrit irregu-
 laritatem propter homicidium et videtur
 tur qd sic. quia etiam equiparatus est et
 est exemplum si postus est extra ratio-
 nem. quatuor oim: et ille furiosus.

Deo aberratum est verum quia a pmo
 epio in culpa fuit in in ebaldio. pro quo
 facit rex. in c. melior uerant. et q. cura re-
 nec aliarum in dicit de. si furiosus. et io.
 de pmo. ibi ad quod facit in quo pbilo
 septua dicit. ubi arbitrio. ubi dicit quod
 etiam delinquens duplici pena mere-
 ret. l. q. ubi se inebriant. et quia deliquit
 et quo in causa. C. ebrietas fuit in eius
 potestate a principio quicquid erit de se
 quare illi imparetur. An aut delicti
 imparetur sibi i fore iustitia h remitto ad
 ea que notat abb. in c. sicut de rest. ubi re-
 not qd sic. non tenet penitur cotinaria
 pena sed minoris: quod tunc ibi per ed.
 Circa infirmum etiam quere an in-
 firmus ille exerceat a b irregularitatem.
 Et notandum quod non uno debet intelligi

ad hunc
 de hunc
 de hunc
 de hunc

de hunc
 de hunc
 de hunc

de hunc
 de hunc

Item etiam poterit quis personam suam occidere in visibilibus. Ita notat abbas in dicto. c. significasti. Item et bene nota, nec si minus potuerit tunc magis potuerit occidere illum visibilibus vel visibiliter occidere, et notat Jo. faber. iustit. §. uno ante de iura. Sed intelligo hoc quodammodo irregularitatem etiam cum in illa ratione sequatur aliter mortem committere, et infra notat. Et in ratione supra ostendit quod si clericus sine auctoritate nullam celebrationem faciat potest obnulla celebratione defensionem infirmitate et in obsequium infirmum committere, ita notat abbas in c. clerici, arma. poe. de v. c. bo. cler. Sed potestatem intelligit tammodo iurisdictionis aliter mortem vitare non potest, si ergo potest vitare forte fugiendo cum non potest facere talem fugam sine periculo, et tunc ostendit incurrit irregularitatem pro quo facit tex. in c. de. si facio, §. ubi glo. §. sequitur Jo. de pro. c. notat. Quamvis non potest tamen in legalem exercere occidendo si defensionem, et eo casu quo potest evadere sine periculo, non cum committit quod vitare non potest, ut in l. item. §. apud la bonam. ff. de iura. et obd. in c. significasti, et in c. olim. loc. resti. spoli. Potestatem tamen tex. in d. c. que dicit mortem vitare non valetis, scilicet ergo si committitur verum vitare non valet, non tamen propter hoc committitur irregularitatem potest enim debuisse post ratam relinquere palium quod pro rebus vilibus et tunc si quis ab eo acciderit in fratre quare dicitur. et in c. suscipiamus de homi. Item quod notat in dicto de. test. mortem. Quod si aliter non potest vitare detractionem membrum vel aliam partem corporalem. Ita hoc videtur in quod quatuor ab prima que notat aliter non impeditur pro homicidio dicitur et in quo quod videtur corporalem est irregularitatem, ut notat glossa in leg. scientia. ff. in l. arqui. Sed quatuor ab irregularitatem committitur sine auctoritate quia notat in dicto de. test. mortem.

Item ad hoc facit id quod notat. quod in d. de. mariti. v. c. q. dicit ubi dicit aliter fore. §. qd si mori iussit aliter volente, et ille stat debet ratum taliter quod post mortem pariter, et in flara grande sustinet debet per se per se animas velle occidere.

Quod etiam confirmatur iussu per se in quo notat dicitur in po. sup. illud mortem charitatem non notat. Dicitur quod propter charitatem obligatur quis ponere corpus suum per salutem amice proximi. Et quod etiam facit quod scribitur Jo. in. notat de bonis pro fratribus in d. de. potest. exponitur in l. corpora. nam et Augustinus in i. de. occidit in p. §. §. quatuor sunt principium in religio. Item de quo super eis est. Secundo anima nostra. Tertio est proximi. Quarto et vitare corpus suum. Hoc quod in d. de. potest. exponitur est potestatem corpus proximi nostri. Potestatem etiam tex. in d. c. que dicit mortem propriam.

Et ergo quis propter salutem vicinam potest occidere, et si quis ad legem civiles apud se sit in manu et notat in l. in l. si quis in fructu. ff. de furto et ibi dicitur. efficitur tamen irregularitatem, quod potest etiam si occidat ipsam vitam pressam vel mortem vel aliam committam in d. glo. in dicto de. §. furi. Circa secundo mortem principalem in quo supra dicitur committitur homicidium, §. procepto. bene notat quod notat in d. de. homicidio committitur homicidium, sed etiam in manu aliquo verbo vel aliquid in aliam committitur tamen modo debet esse veri similiter cogitare tunc sed potest homicidium necesse est regula rationem, etiam si expresse videtur homicidium committitur et dicitur in l. si de homicidio, vel sicut in d. de. homicidio. Item, ut dicitur, ad d. de. homicidio, notat in manu supra hoc quod si quis nullo aut homicidium committitur ad hoc et scilicet homicidium expresse fitur quod ostendit quod in manu illius non est quod reuera non potest fiti in sup. §. expresse et tamen expresse vitare corpus ac expresse manum ad ipsum tamen; si potest incitari inter mortem et sui inimicum vel amicum fore,

confinitur et dicitur tale non impedit etiam non potest permissio et in dicto. c. et tenet a contrario. Illud quantum regulariter potest fructus in dicto. c. si.

Docendum tamen est quod etiam sine prebato casu criminis necesse quod sit irregularitas ne amittat in futurum; nec obstantes superiores et octum est, si canon celebratur non incurrat irregularitas tunc, ita determinat. Item, in dicto. c. si celebratur de quo iam prelopi.

¶ In omnibus quod illegitimi sunt irregulariter de intelligitur siue sit nati ex adulterio siue sit al. qualiterque non modo non sint nati ex matrimonio, pro quo est sup. in. c. si de si. presby. et dicitur ubi est etiam ex fornicatione nati. Et proce dit hoc etiam si illa irregularitas sit ex culpa veli sub colore matrimonij quis fuerit generus non ab illo qui putatur potest sed a clerico vel ab alio, tunc minime oc culus debet accedere ad formam apostolicae a qua scilicet canon dispensatur, ita de terminat. Item, in. c. de his qui presby.

Docendum tamen est supra hoc quod actus is de quo dicitur est esse illegitimus ab ordinatione prohibetur et si- cutum est sic etiam ille qui de hoc est infirmitas quousque fornicatione purgetur pro quo dicitur in. c. accensio de par. cano.

¶ Sed pone quod dubitatur an quis sit legi- timus vel non nec reperitur patet etiam vel mater an sit postumorum de eo quod sit legitimus vel non. Et primo vocatur quod postumatur legitimus etiam qui liber postumatur bonus, et in. c. de post. suspensionibus, et in. c. tunc de fructu in. c. si. et in dubio sane potest ferri seu tenet pro legitimacione, in. c. et de nec. qui filij sunt legi. In contrarium arguitur quia non postumatur pro matrimonio nisi probet, et in. c. aliter. sup. q. v. Voluntas pro veritate, quia aut iste fuit infans non est illegitimus, tunc si bi est infans a purgato, et in. c. accensio de par. ca. Aliter non est infans et non per verum et legitimum, et tunc siue certis- sime relinquatur, de in. is. in. h. et quod ibi no. ita determinat de. in. c. post. de

presby. non baptizati.

¶ In omni quod patiens totus vel defectum in omni parte est irregularis et si pariter de- git amittit sine quoniam potest sine scando celebrare, et in. c. de corp. viii. Item si maculam in oculo habet et in. c. de. et. Sed hoc intelli- gitur quod defectus macula sine subitili sit ipsoque se offerat oculo utrumque oculos aut non inducat irregularitatem, ita not. Item, in dicto. c. si. Tunc si unum oculo- lum alio macula habet ita tenet ibi glo.

¶ Sed quare non impeditur lingua sit irregularis, in. c. de clerico. egro- motus quoniam et distinguit an perfe- ctus loquar tamen tunc impeditur a pro- monitione, aliam autem ad pro quo fuit sup. in. c. si quis lingua sit de eod. c. deo.

¶ Quare supra hoc quod de clero. Iuxta hoc dicitur quod aut sine baculo potest ad altare accedere, et tunc potest promo- ueri. Aliter nequit accedere ad altare sine baculo, et tunc promoveri non potest, pro hoc fuit glo. in. c. si quis infirmitate in. c. et glo. in. c. nullus de ord. et. c.

¶ In hoc tamen materia glo. in. c. de corp. viii. potest quare non infirmitas quod utique infirmitas corpore non parat- mentibus aut in magna, si in parva et forte in nigro vel parte illius et tunc aut sponte fuit causa vel sine voluntate sua.

¶ Et sponte aut tunc causa infirmitatis potest propter tunc infirmitatis vel aliquo durissimo et non est irregularis pro quo est in. c. et parte. ii. de corp. viii. Intellige tamen hoc nisi defectus illius membris inducat defectum.

¶ Item tunc si non tenet impeditur ad ecclesiasticum officium per egerum per ea que inferuntur dicam. Sed vero si sit hoc vel fieri passus est nulla causa sit remittitur, et tunc est irregularis, quod in- ta suspensio potest manifestari et nec ad ma- iorem ordinem accedere et in. c. qui par- tem in. vi. Sed supra hoc ostendit ne- luso quod glo. quod aut defectus ille movet dispensationem, et tunc aut est honorabilis se- rit hoc et inquam ore, et repellitur in in- deligitur sup. in dicto. c. qui partem.

In etiam q̄ est irregularis
 a reprobo a demone occupat
 tus et neque capere graua
 tunc. vt in l. maritum. t. in l.
 committer. pp̄. d. d. In hoc tamen
 committendum q̄ aut querimus in eodē
 primario aut impediendo an possit mi-
 nistrare. Primo casu tū q̄ nullus na-
 turā promouit postulat in dicit. c. mari-
 tum. sufficit enim q̄ postquam mortuum
 aliquando habuerit. etiam si simul cum
 occupauerit. Secūdo vero casu q̄ si fre-
 quenter cogitur non debet administrā-
 re. vt. vi. q. l. c. l. Si alicuius t̄ emi-
 rant uoce suae confusus ministrare po-
 terunt. sic debet habere cohabitacionem.
 vi. q. l. illud t̄ in hoc omnes concordat.

In demonia vero est differentia in
 ter bugas. et alios bugas uicē q̄ etiam
 si tales non debent promoueri. vt in d.
 c. maritum. post mortem lapsio anno
 postq̄ sic curari a uerbo ministrare po-
 terunt. Alij tamen dicunt q̄ illi non
 quam poterunt ministrare ep̄o. sicut a
 demone enterit occupari hoc omnia po-
 nit glo. in dicit. c. committer. t̄ hoc uide-
 tur uerum. Item causa irregularis
 est ne promouatur. pro hoc est notus ni-
 talus de seruic non cudi. Item obliga-
 tio ad racionis pro dect. in l. c. uir-
 tes. d. ubi. ad ratiō. Item est irregula-
 ris qui cum esset in sacris ordinibus cō-
 traxit matrimonium. vt in l. c. l. Leo. d.
 d. c. Item qui extra statuta tempora
 suat ordinat̄ de quib̄ in l. c. de eo de ep̄o.
 eod. t. c. l. in rone co. d. Item non ordi-
 natus ministrans irregularis effectus.
 vt in l. c. l. de clerico non ordi. vt si non
 ordinatus dicit ep̄am quos intelligit in
 ep̄o rati. ita notat abbas in dicit. c. l. t̄
 intelligit ep̄o ratiōem si habeat manup̄ali
 uera ualiditatem. itaq̄ illud insigni pri-
 cipaliter tribuitur in ordinacione subor-
 dationi. hoc etiam uideamus in fratribus
 mendicantibus qui cū manup̄o t̄ alba
 t̄ obmarca etiam non ordinari dicunt
 ep̄o b̄. Item qui non habent
 scientiam cōpensationis pro quo dicit. in
 c. cum in curia de dec. t̄ in l. c. l. c. que
 ip̄a. t̄ per totum. in pp̄. d. Sed in

collige hoc nō q̄ de obitu illis in primis
 pot̄ respondeat sed sufficit quod facta re-
 uolucione liberecum t̄ habita cum alia
 collacione hoc facere possit ita tenet In-
 no. in l. c. firmiter de sum. rel. Superi⁹
 vero ep̄i quare in ratione dignitate pos-
 sūt sustinere eandem p̄uocari debet
 habere. Quibus t̄ debet scire cano-
 nes penitentiales. Cōp̄um. t̄ leuiona-
 rum. t̄ baptisum. ita quod sciant re-
 citare beatus. in c. que ip̄a. c. c. in. vi.

Item debet scire articulos fidei expliciti
 et: huius scientie debet principaliter uac-
 care. vt not. Inno. in dicit. c. firmiter cū
 si propter paupertatē hoc dimissit. vt
 tenet ip̄e. Ip̄e uero religiosi magis de-
 bent uacare cōtemplacione. t̄ uis
 instructio scientie in eis uelocitatur. vt
 cit. et. in l. c. legi. vii. q. l. Sed et abbas
 si habet instructionē tenetur scire ip̄a.

Finaliter tamen tenenda est regula ge-
 neralis que omnia cōplexatur q̄ illa est
 sufficienter scientia que sufficit ad appro-
 priam cōuocacionē ipsi ordinato inuicem.
 ita tenet Inno. in dicit. c. cum in curia
 de dec. tenet etiam scientia. Thomas. in. in.
 sed curia. d. i. x. in. Et qui in futurū q̄
 religiosi t̄ alij postq̄ t̄ qui nō sunt ca-
 rati scitis est q̄ sciant officium suum: po-
 terit uero callibus supposito q̄ incur-
 rat quis irregularitatem: tamen tenet
 ministrare in cōuocacione nouam irregulari-
 tatem incurrat uel non. notandum est
 ad illā distinctionem q̄ supra sed post
 Inno. in l. c. si celebrat de clerico et. in.

Ad eum tamen est diligenter attenden-
 dum q̄ ultra irregularitatem cōuocacione
 omnia cōstunt̄ in mortalit̄ peccato quō-
 dam ad se est suspensus itaq̄ nullum sa-
 cramentum debet administrare. alioquin
 mortaliter peccat. Item nec debet or-
 dere nullum ep̄am uel euangeliū: nec
 principaliter in eclesia officiare uocato
 capitulū t̄ orationem in choro. ita tenet
 totus in l. c. de re. iudi. libro. v. i.

Et generaliter non potest committi ad al-
 quod officium reservatum esse ordinis
 suo poterit mortaliter. Secus si saluē
 de cōsuetudine non esset reservatum or-
 di q̄ ordin. vt dicit ep̄o illi siue ep̄o rati

dispensari potest cum eo in occasione of
fendi admodum. Si vero ad remissionem
sponte si expendant simoniam: tunc ad
hoc qd habeat beneficium, sine in casibus
ecclesie sine in alia solus papa dispensat
p quo facit rex. in c. no. b. co. si. Et
vero eo igno. ante simonia facta commissa
et tunc ante a suis auctoritatibus sine
noct. et in c. sicut rita. co. n. Hec ab
solutio: tunc si sponte remittat potest
sicut dispensari et magna misericordia
solum Inno. et Hosti. in d. no. c. de simo
niac. Sed intellige hoc non de casibus
vacatione. sed alia vero beneficia potest
habere sine dispensatione. epus. simonia
non commisit sed Inno. ibi. Si vero be
neficiam est simplex et eo igno. ante
fuit commissa simonia et sponte remittat: po
test epus etiam in illo beneficio dispensa
re per rex. in c. penultimo de dec. Si
vero non remittat sponte vel eo igno
rante fuit simonia commissa: potest sicut
epus dispensare per d. no. c. de dec.
Et oibus alio casibus quibus dicti est
epus dispensare posse debet iudicari di
stincto non fuerit simonia commissa facta qd
peccato fuit et contra p. quo facta glo. in
c. postentia. l. q. v. predicta penit. abbas
in d. no. c. de simoniac. in oibus tamen
potestatis casibus de papa ad potest. du
bitari quia potest cum simonia dispense
sicut supra iura positus que in
illis cavetur omnino simoniacos ad or
dines et beneficia ut in c. postpositus de
consec. p. b. et ad qd facti qd not. Inno.
in c. nisi cum p. b. de ratioc. s. per
fons. ibi tenet qd cum omnis irregulari
tas sit de iure positus in omni irre
gularitate potest papa dispensare.
Sed quere etiam irregularitates precepti
crimen necessitas que potest cum d. no.
irregulari dispensare. Inno. in c. l. de cas
po. in c. colligit. et. et ille rex. qd colligit in
crimine vel de graue tunc tunc dispensat
epus. Sed Fran. in c. si. de tpo. oroi. si
est qd in m. d. o. i. bus dispensant epus si
si reputant prohibitus et in c. et si de
mol. s. de absolutio. de iud. et sic per hoc
sunt hanc materiam reducunt ad bi
gram. s. et eius materia. Ergo dico hoc

reducunt ad illas regulas que in ma
teriam dispensationis traduntur in d. no.
co. s. de absolutio. per abba. Quam
vis est qd in absolutio. et in oibus cri
minibus dispensant epus nisi hoc reporia
tur prohibetur. Alia est qd in m. d. o. i.
bus absolutio. ad dispensare
epus potest permissum reputantur: tunc
permissum si in genere permissum. sup
posito qd non expresse caveatur de epus. et
not. Inno. in c. om. in d. no. c. de tpo. oroi.
et in c. potest. co. si. et glo. in c. in qui
busdam de p. b. et in c. possessio. de
den. et. in inferioribus tamen sequitur dispense
sunt nisi de eo caveatur et not. Inno. in
c. exco. in eo qui fur. oroi. rec. qd in
collige nisi ille habeat iurisdictionem epus
et p. in loco. per glo. in d. no. c. tenet abba.
in d. no. s. de absol. permissa tamen dispense
faciunt etiam inferioribus epus habere nisi
dicitur in ordinibus potestatis facere
et per glo. in c. ly. canon. de den. li. vi.
Quia irregularitates vero que contra
bitur ex defectu naturalis. Dico quod
non ad hoc ut ad ordinem possit illegit
imus promoveri. ad tamen assumi por
tari ad p. b. et in c. de si. per sty. Ita
pa. vero potest dispensare cum eo que ad oia
epus vero cum quo ad m. d. o. i. bus simplex
beneficiis. ut in c. l. de si. per sty. lib. vi.
Et que inferunt qd tunc ad canonica
rum in ecclesia cathedrali poterit eis et
dispensare. quia rex. in d. no. c. l. generaliter
loquitur de beneficio simpliciter. ita te
ner arch. quem sequitur Dominicus in
d. no. c. l. Deuocionibus tamen qd oia
de dispensationes sunt octofere per oia
quas restringuntur in d. no. c. l. c. si. co.
n. ad amplius in eis concessis quod est
expresse: unde si dispensatur cum ille
tunc ad ordinem m. d. o. i. bus non potest ad sa
cro. facta. Et si ad epus non ad ar
chiep. per ea que no. glo. in c. scripti
de dec. et per rex. in d. no. c. l. de si. per
sty. lib. vi. et. Ita. co. in c. litteras
co. si. b. et est qd si dispensatur cum laico
et fiat clericus. tantum ad m. d. o. i. bus
non poterit promoveri et hoc dispensa
tionis et dicit glo. in c. que apud abba.
manet per d. no. c. in d. no. c. l. de si.
Prohibita procedunt quando sit b. b. i.

licetio peruenit dispensatione: si tamen fiat per aliquos legitimacionis ordinem potius naturalibus facta, simpliciter compleretur omnia illa not. abbas in ca. conuincit. de elec. ad quod optime facit qd not. Bar. in l. i. de elec. fol. 1. pa. 4. sili c. de iusticia. Item si quis. C. de natu. l. 1. 4. abbas in d. i. c. conuincit. de elec. ubi dicit qd legitimatio ex toto restitit per uisum naturalibus et ex legitimatio omnia iura legitimi. Ista tamen restitutio non potest fieri nisi quis illegitimatus qd natus ex matrimonio diuino lege prohibetur sedm Jo. an. 4. deo. in d. i. c. capi. per venerabilem qui filij sui legit.

Item de contrahendo qd per consanguinitatem matrimonium legitimitur autem legitimus et in capit. l. i. qui filij sunt legit. quo ad omnia. Honoratus et ceteros qd procedit in omnibus cum illa ex qua fuit habitus filius potest esse matrimonium contractum per illud patrem illegitimum respectu conceptionis ut dicitur in d. i. c. capi. de iura. tenet abbas in d. i. c. conuincit. de elec. qd procedit etiam si infirmitas corporaliter in tali contractu matrimonij non interueniat. ut in c. i. qui filij sunt legit. nec etiam requiritur quod ex concubitu renata sit omnia sacra generat ut dicitur. iura. glosa in d. i. c. capi. l. i. no. de elec. et ibi tenet abbas. Circa illam vero qui pariter defectum in nobilitate si esset ex parte vicinas. quero quis possit dispensare. Dico quod solus papa ita determinat. Item in c. i. de co. po. c. l. a. qd facit ille regius tenet franciscus in capi. significat. c. n. Circa illam qui pariter defectum in eade quis possit dispensare. Dico quod quantum ad beneficium solus papa. ut tenet glosa in capi. cum dilectus de elec. quantum ad beneficium ibidem est dicitur ut tenet glosa in d. i. c. generalis deota. et quali. Circa bigamiam vero glosa tangit questionem in c. i. de biga. et finaliter videtur concludi qd papa possit dispensare in nunciabus omnibus et non in sacris. sed Juro. ubi tenet qd papa in d. i. c. ibi tenet possit non bigamiam prohiberi promoueri et sanam pauli ap. papa

vero in dispensatione maior est potestate cum sit successor apostolicus. ut tenet tenet ibi franciscus.

Episcopus vero cum bigamiam etiam in sacris non habeat potestatem dispensare. pro quo est not. et ubi tenet ibi franciscus in c. i. no. conficit. l. i. c. Circa irregularitatem vero papam potest dispensare qd sibi papa est permittit dispensare cum alijs hoc non reperitur permissum. Irregularitas vero est modo dicto quod tenet per solam papam potest dispensare dispensatione ordinis. Non tamen per inferiores cum ad reperitur hoc esse permissum.

Ideo quod circa irregularitatem que procedit ex infamia iuris. Dico quod qd quis non potest in ea dispensare nisi eo casu quo potest infamia eo cum causa potest quia sublata infamia tollitur irregularitas tanquam eius sequela. Unde considerandum qd esse tenet non potest tollere infamiam quia est reclusum in principi in iurisdictionem potest in criminibus in quibus potest dispensare in no. glosa in c. hinc colligitur. n. q. iii. et abbas in c. c. de re. ab. de re. in c. i. c. Interdico tamen qd sic concessio tollit irregularitatem cum infamia incipiente dispensatione a clerico. non tamen potest dicitur et principalem tollere irregularitatem ad quod optime facit qd tenet benedictus in capi. non conficit. l. i. c. de re. in facto tamen infamia facti promouetur non modo qd episcopus potest dispensare cum sibi non reperatur permissum ad qd facit ut tenet ibi franciscus in d. i. c. non conficit. Circa illam vero qui est illegitima sacra contrahit matrimonium de posse dispensare. Dico quod quod si ille contractus est vel ingressus religionem episcopus cum eo potest dispensare sicut ad aures ubi probatur in capi. c. i. i. qui dicit. vel vocat. et tenet glosa. et abbas in d. i. c. l. i. Honoratus vero sine licentia episcopi sui ex dispensatione eius non potest in suscipere omnibus ministrare pro quo. et tenet in c. i. i. glosa in c. significat. de offi. archi. Circa illam vero qui cum non esse de iure rito quero quis possit dispensare.